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1. Innledning 
Instruksen er fastsatt av Helse- og omsorgsdepartementet 18.06.2026 i samsvar med 

reglement for økonomistyring i staten § 3. Instruksen trer i kraft fra 01.07.2026 og erstatter 

tidligere instruks for Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet fastsatt 13. mars 2020. 

Formålet med instruksen er å beskrive hvordan myndighet og ansvar er fordelt mellom 

Helse- og omsorgsdepartementet, Klima- og miljødepartementet og Utenriksdepartementet 

og Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet. Instruksen omtaler kravene departementene 

stiller til direktoratets faste oppgaver og aktiviteter. Instruksen omtaler også krav og 

forventninger til virksomhetens interne styring og hvordan styringsdialogen mellom Helse- og 

omsorgsdepartementet, øvrige departementer og virksomheten skal innrettes. Instruksen må 

sees i sammenheng med de årlige tildelingsbrevene. 

Økonomi og virksomhetsstyringen i Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal følge 

reglement for økonomistyring i staten (reglementet), og bestemmelsene om økonomistyring i 

staten (bestemmelsene). Reglementet og bestemmelsene er ikke gjengitt i instruksen, men 

gjelder i sin helhet med eventuelle unntak fastsatt av Finansdepartementet eller den som 

Finansdepartementet delegerer myndighet til.  

 

Unntak fra instruksen besluttes av Helse- og omsorgsdepartementet, i samråd med Klima- 

og miljødepartementet og Utenriksdepartementet. 

 

2. Departementenes myndighet og ansvar 
Helse- og omsorgsministeren har det konstitusjonelle ansvaret for Direktoratet for strålevern 

og atomsikkerhet. Helse- og omsorgsdepartementet har det overordnede administrative og 

budsjettmessige ansvaret for Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet. Departementets 

overordnede ansvar følger av reglementet § 4 og bestemmelsene pkt. 1.3. Etatsstyringen 

skjer gjennom instruks, delegasjon, tildelingsbrev og etatsstyringsmøter.  

 

Helse- og omsorgsdepartementet skal sikre at styringen av direktoratet er samordnet. Helse- 

og omsorgsdepartementet har som etatsstyrer ansvar for at styringsdialogen mellom 

departementene og direktoratet har en hensiktsmessig innretning.  

 

Helse- og omsorgsdepartementet er fagdepartement for strålevern og atomsikkerhet i Norge, 

herunder medisinsk strålevern.  

 

Klima- og miljødepartementet er fagdepartement for områdene radioaktiv forurensing og 

radioaktivt avfall, inkludert beredskap mot akutt radioaktiv forurensing. 

 

Utenriksdepartementet er fagdepartement for områdene internasjonal atomsikkerhet og ikke-

spredning, nedrustning og eksportkontroll. Direktoratet forvalter delegerte tilskuddsmidler for 

Utenriksdepartementet.  

 

Alle tildelinger av bevilgninger med føringer og styringssignaler skal fremgå i det årlige 

tildelingsbrevet eller supplerende tildelingsbrev fra Helse- og omsorgsdepartementet, som 

utarbeides i samråd med Klima- og miljødepartementet og Utenriksdepartementet. 
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Fagdepartementene legger selv føringer og styringssignaler for bruk av midler over deres 

budsjettkapitler.  

 

Supplerende tildelinger og styringssignaler fra Klima- og miljødepartementet og 

Utenriksdepartementet oversendes uten opphold til Direktoratet for strålevern og 

atomsikkerhet. 

 

Departementene skal ikke styre eller påvirke direktoratets faglige vurderinger innenfor de 

oppdrag som er gitt. Direktoratet for strålevern og atomsikkerhets rolle som effektiv og 

uavhengig strålevern- og atomsikkerhetsmyndighet er i samsvar med internasjonale avtaler 

og nedfelt i norske lover og forskrifter.  

 

3. Direktoratet for strålevern og atomsikkerhets myndighet og 
ansvar 

Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet er fag- og forvaltningsmyndighet på områdene 

strålevern og atomsikkerhet, radioaktiv forurensning, radioaktivt avfall og ikke-spredning.  

Direktoratet utøver sitt samfunnsoppdrag bl.a. ved å gjennomgå og forvalte regelverk, 

veilede, stille krav og avgi innstillinger, gi tillatelser og godkjenninger, samt føre tilsyn og 

kontroll. DSA leder, er medlem og sekretariat for kriseutvalget for atomberedskap, og leder 

atomberedskapsplanleggingen på etatsnivå. Direktoratet overvåker, er nasjonalt og 

internasjonalt varslingspunkt og informerer andre etater, departementer og befolkningen. 

Direktoratet forvalter strålevernloven, atomenergiloven og forurensingsloven som gjelder 

radioaktiv forurensning og radioaktivt avfall.  

Direktoratet skal bidra til å gjennomføre Norges internasjonale forpliktelser. Direktoratet skal 

forvalte tilskuddsmidler under regjeringens Atomhandlingsplan. Direktoratets ansvar er 

videre regulert i forskrift 23. august 2013 nr. 1023 om mandat for og sammensetning av 

Kriseutvalget for atomberedskap med rådgivere samt mandat for Statsforvalteren og forskrift 

23. august 2013 nr. 1024 om delegering av Kongens myndighet etter strålevernlovens § 16, 

annet ledd til Kriseutvalget for atomberedskap.  

Direktoratet skal ha jevnlige gjennomganger av regelverk og foreslå for departementene de 

endringene i regelverket som direktoratet vurderer at er nødvendig, spesielt i lys av 

internasjonal utvikling i IAEA, EU, OECD og WHO. Direktoratet skal legge vekt på den nære 

sammenhengen mellom internasjonalt arbeid og nasjonal regelverksutvikling.  

Direktøren er virksomhetens øverste leder og er ansatt på åremål. 

 

3.1. Hovedoppgaver 

Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal forberede og avgi innstilling om søknader 

om konsesjon til atomanlegg og løyve for å fremstille, eie, lagre, behandle, transportere, 

omsette eller for øvrig inneha eller anbringe atomsubstans. Direktoratet er innstillende 

myndighet overfor Forsvarsdepartementet etter atomenergiloven og tilsynsmyndighet når det 

gjelder anløp av militære reaktordrevne fartøy. Direktoratet skal påse at sikkerhet og 

beredskap blir ivaretatt ved anløp av reaktordrevne fartøyer. 
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Direktoratet skal påse at avvikling av og opprydding etter de norske atomanleggene 

(dekommisjonering) gjennomføres på en trygg, sikker og forsvarlig måte. Direktoratet har et 

særskilt ansvar for å følge opp Institutt for energiteknikk (IFE) og Norsk nukleær 

dekommisjonering (NND) som ansvarlige konsesjonsinnehavere for de norske 

atomanleggene gjennom å stille krav og føre tilsyn, gi veiledning basert på de fullmakter som 

direktoratet er gitt i atomenergiloven, forurensningsloven og strålevernloven, samt 

internasjonalt regelverk. Direktoratet skal orientere departementene om sitt tilsyn og 

vurderinger på en adekvat måte. Avvik og tilhørende tiltak av betydning skal så raskt som 

mulig videreformidles til alle de ansvarlige departementene.  

Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal forvalte strålevernloven og sikre godt 

strålevern og riktig bruk av stråling og forebygge uønskede hendelser med strålekilder, og 

arbeide for å redusere de negative konsekvenser av stråling. Det innebærer å arbeide for å 

redusere helseskader som følge av eksponering for naturlig stråling som radon og UV, og 

ved å påse at håndtering av strålekilder, radioaktiv forurensing og avfall medisinsk strålebruk 

er forsvarlig.  

Direktoratet har et ansvar for sikkerhetskontroll etter det norske regelverket, og er 

kontaktpunkt ovenfor IAEA. Direktoratet plikter å umiddelbart meddele departementene om 

alle forhold av betydning knyttet til IAEAs tilsyn med de norske atomanleggene når det 

gjelder sikkerhetskontroll.  

Innenfor medisinsk stråling skal direktoratet bidra til at rett pasient gis rett undersøkelse og 

behandling, til rett tid og med rett dose, samt bidra til pasientsikkerhet gjennom sitt mandat 

innen kvalitetssikring i stråleterapi (KVIST). Videre skal Direktoratet ha oversikt over doser av 

stråling i befolkningen, til pasienter og til yrkeseksponerte, samt sikre at strålevern blir 

ivaretatt ved innføring av nye metoder i spesialisthelsetjenesten. 

God og tilpasset veiledning fra direktoratet er viktig både for aktørenes generelle kunnskap 

om regelverket, forståelse for hvorfor kravene er stilt, og kunnskap om eventuelle 

løsningsalternativer for å etterleve dem. God veiledning skal også bidra til bevisstgjøring om 

den enkelte virksomhets eget ansvar for å etterleve regelverket, forebygge mangelfull 

regelverksetterlevelse og gi forutsigbarhet i reaksjonsmåte overfor tilsynsobjektene.  

Tilsynsaktivitetene skal være risikobaserte og gjennomføres ut fra en helkjedetilnærming, og 

skal samlet sett bidra til økt etterlevelse av regelverket. Samtidig er et synlig utøvende tilsyn 

viktig, fordi dette vil ha en klar allmennpreventiv effekt og kan bidra til at alvorlige 

regelverksbrudd blir oppdaget så raskt som mulig.  

Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal utøve myndighet etter forurensingsloven 

med forskrifter. Direktoratet skal gi informasjon og veiledning knyttet til regelverket, samt føre 

tilsyn. Brudd på regelverket skal følges opp på en relevant måte, eksempelvis ved bruk av 

sanksjoner eller gjennom anmeldelser. 

Faglig rådgivning 
Direktoratet skal gi faglige råd, analyser og støtte til departementenes arbeid med 

politikkutvikling og oppfølging av vedtatt politikk på strålevern- og atomsikkerhetsområdet, 

radioaktiv forurensning og avfall og ikke-spredning. Ansvaret innebærer å videreutvikle og 

tilrettelegge kunnskapsgrunnlaget for bruk i politikkutvikling, og å vurdere og fremme egne 

forslag til tiltak og virkemidler for å nå målene. Direktoratet skal rådgi departementene i 

oppfølging av deres beredskapsansvar. 
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Direktoratet skal rådgi Klima- og miljødepartementet på området radioaktiv forurensning og 

avfall, herunder miljøaspekter ved atomvirksomhet og annen virksomhet som kan medføre 

radioaktiv forurensing og avfall. DSA skal overvåke og bidra med kunnskap om 

miljøtilstanden. 

Direktoratet skal forestå delegert tilskuddsforvaltning og ivareta rådgivnings- og 

utviklingsoppgaver for Utenriksdepartementet i tråd med gjeldende atomhandlingsplan og 

Nansen-programmet for Ukraina. Direktoratet skal rådgi Utenriksdepartementet i det 

internasjonale arbeidet med nedrustning og for å hindre spredning av radioaktivt materiale og 

minimere høyanriket uran (HEU). Direktoratet skal delta i Utenriksdepartementets 

rådgivende utvalg for atomsaker.  

 

Kunnskap og formidling 
Innenfor sitt ansvarsområde skal Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet ha oversikt 

over ny og oppdatert kunnskap for å understøtte forvaltningen. Som en del av det skal 

direktoratet gjøre løpende nukleære trusselvurderinger og videreutvikle modellverktøy og 

analysekapasitet.  

Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal overvåke stråling i ytre miljø, arbeidsliv og 

for pasient. Direktoratet skal formidle oppdatert kunnskap til relevante myndigheter og 

allmennheten. Direktoratet er nasjonalt referanselaboratorium på vegne av Justervesenet for 

måleenheter innenfor stråling og radioaktivitet.  

Direktoratet skal sørge for god kunnskap om miljøtilstanden og skal koordinere overvåkning 

av radioaktive stoffer i det ytre miljø i samarbeid med relevante institusjoner og fagmiljøer. 

Direktoratet skal rapportere fra de nasjonale overvåkningsprogrammene. Direktoratet skal 

delta i nasjonal miljødatasamordning og utvikle og publisere relevant kunnskap om 

radioaktive utslipp og avfall fra norsk virksomhet samt forekomst og effekter av radioaktiv 

forurensing i miljøet.  

Direktoratet skal ha kunnskap om utenlandske kilder til radioaktiv forurensning.  

Direktoratet skal holde seg oppdatert på sitt fagområde inkludert risikobilde og 

konsekvensvurderinger av hendelser i våre nærområder som kan medføre radioaktiv 

forurensing. Direktoratet skal formidle oppnådde resultater av det internasjonale 

atomsikkerhetssamarbeidet og forvaltningen av tilskuddsmidler til relevante myndigheter og 

offentligheten. 

 

Internasjonalt arbeid 
Direktoratet skal bidra til gjennomføring av Norges internasjonale forpliktelser, herunder 

Ikkespredningsavtalen (NPT) og sikkerhetskontrollavtalen med Det internasjonale 

atomenergibyrået (IAEA) med tilleggsprotokoll, Konvensjonen om kjernefysisk sikkerhet, 

Konvensjonen om fysisk beskyttelse av nukleært materiale og nukleære anlegg og 

Felleskonvensjonen for radioaktivt avfall og brukt brensel, og vurdere gjennomføring av 

internasjonale sikkerhetsstandarder og anbefalinger. Dette gjelder også blant annet G7s 

Globale Partnerskap mot bekjempelse av masseødeleggelsesvåpen (GPWMD), Information 

Sharing Initiative (ISI), Global FTPRNT, samt IAEAs Code of Conduct on Safety and Security 

of Radioactive Soursces. Etaten skal videre følge opp Norges medlemskap i IAEAs Member 

State Support Program for safeguards (MSSP). Direktoratet skal delta i relevante 

internasjonale forum og prosesser innenfor strålevern- og atomsikkerhetsområdet, bidra til å 
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fremme norske synspunkter, gjennomføre satsninger og levere faglig underlag og rådgivning 

til berørte departementer i viktige internasjonale prosesser, på globalt, europeisk og nordisk 

nivå.  

Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal ha en sentral rolle i den norske innsatsen for 

å utvikle det multilateral arbeidet med nedrustningsverifikasjon og irreversibilitet. Direktoratet 

skal også ivareta løpende internasjonale rådgivnings- og utviklingsoppgaver for 

Utenriksdepartementet, herunder faglig beslutningsstøtte i saker som kommer opp i 

kontakten med Det internasjonale atomenergibyrået (IAEA) og i forbindelse med NPTs 

tilsynssyklus. Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal blant annet i samarbeid med 

IAEA implementere EØS-finansierte prosjekter og utarbeide grunnlag og prosjektforslag for 

nye prosjekter. 

Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal følge utviklingen på nukleære anlegg i 

Norges nærområder og ny teknologi som kan få konsekvenser på R/N-området og skal i den 

sammenheng ha dialog med aktuelle lands strålevernmyndigheter, miljømyndigheter og 

andre relevante aktører.  

Direktoratet skal også følge opp Norges forpliktelser og arbeidet i OSPAR, OECD NEA, 

Londonkonvensjonen, IAEA, ICRP og Arktisk råd/AMAP. Direktoratet skal også ved behov 

bidra til ivaretakelse av Norges forpliktelser etter Konvensjon om konsekvensutredninger for 

tiltak som kan ha grenseoverskridende miljøvirkninger (Espoo-konvensjonen) og Protokoll 

om strategiske miljøvurderinger til Konvensjon om konsekvensutredninger for tiltak som kan 

ha grenseoverskridende miljøvirkninger, for nye atomanlegg og andre tiltak som hører under 

direktoratets ansvarsområde og som kan ha grenseoverskridende miljøvirkninger. 

Direktoratet skal bidra i arbeidet med faglig grunnlag for forvaltningsplanene for 

havområdene i Overvåkingsgruppen og Faglig forum. 

 

Atomberedskap 
Direktoratet har beredskapsansvar i fred, krise og krig for håndtering av atomhendelser som 

kan ramme Norge eller berøre norske interesser i utlandet. Direktoratet er sekretariat for, 

medlem av og leder Kriseutvalget for atomberedskap. Det vises til Forskrift 23. august 2013 

nr. 1023 om mandat for og sammensetning av Kriseutvalget for atomberedskap med 

rådgivere, samt mandat for Statsforvalteren. Det vises videre til forskrift 23. august 2013 nr. 

1024 om delegering av Kongens myndighet etter strålevernlovens § 16, annet ledd til 

Kriseutvalget for atomberedskap. 

Direktoratet er nasjonalt varslingspunkt for atomulykker, både for hendelser i Norge og i 

utlandet og følger opp forpliktelser etter varslingskonvensjonen. Atomberedskapen skal være 

velfungerende og operativ og basert på et oppdatert trussel- og risikobilde og direktoratet 

skal formidle informasjon og påse at atomberedskapsorganisasjonen har et samordnet 

planverk. Direktoratet skal sørge for informasjon og råd til befolkningen og følge opp 

eventuelle forurensningssituasjoner i Norge med relevante mottiltak, herunder målinger av 

stråledoser til utsatte befolkningsgrupper.  

 

På miljøområdet skal direktoratet sørge for et oppdatert planverk for radioaktiv forurensning. 

Direktoratet skal bistå og rådgi i oppfølging av departementenes beredskapsansvar.  
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Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal arbeide for å forebygge hendelser og terror 

med nukleært og annet radioaktivt materiale. Direktoratet skal bidra til å styrke kapasiteten til 

å detektere radioaktivt materiale og samarbeide med relevante aktører i Norge om 

sikkerhetsarkitektur, samt dialog med internasjonale partnere. 

 

4. Styringsdialog 
Helse- og omsorgsdepartementet fastsetter styringsdialogens form og innhold i samråd med 

Utenriksdepartementet, Klima- og miljødepartementet og direktoratet. Den årlige 

styringsdialogen består av følgende elementer:  

- departementets årlige tildelingsbrev og supplerende oppdrag gjennom året 

- virksomhetens årsrapport med årsregnskap  

- virksomhetens øvrige rapportering i løpet av året  

- etatsstyringsmøter eller andre styringsmøter 

Styringsdialogen skal dokumenteres og skal vektlegge direktoratets resultater, samt risiko for 

avvik, og eventuelle risikoreduserende tiltak. Riksrevisjonen skal ha kopi av tildelingsbrev og 

supplerende tildelingsbrev, jf. bestemmelser om økonomistyring i staten punkt 1.5. Helse- og 

omsorgsdepartementet skal ha kopi av all korrespondanse mellom Direktoratet for strålevern 

og atomsikkerhet og Riksrevisjonen, og faglig ansvarlig departement mottar kopi av relevant 

korrespondanse. Alle rapporteringskrav skal framgå av tildelingsbrevet eller supplerende 

tildelingsbrev.  

Svar på bestillinger, føringer, oppdrag o.l. som fremgår av tildelingsbrevet eller supplerende 

tildelingsbrev skal sendes til det departementet som har ansvaret for fagområdet. Dersom 

Helse- og omsorgsdepartementet ikke er mottaker, skal departementet være kopimottaker. 

Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet plikter å informere Helse- og 

omsorgsdepartementet, og faglig ansvarlig departement, umiddelbart ved vesentlige avvik. 

Med vesentlige avvik menes alvorlige forhold eller hendelser som hindrer etaten i å nå sine 

mål, indikasjoner på at forbruk/inntekter vil avvike vesentlig fra tildelte budsjettrammer, 

mislighet og korrupsjon knyttet til tilskuddsforvaltning og brudd på sentrale lover og regler.  

 

4.1. Fagdialog 

I tillegg til den formelle styringsdialogen vil det være behov for faglige drøftinger og 

avklaringer, gjennom møter og annen kontakt. Ved behov føres det referat eller 

oppsummeringer fra fagmøter og annen kontakt i fagdialogen.  

Dersom det i et fagmøte oppstår behov for å gi styringssignaler eller instruere Direktoratet for 

strålevern og atomsikkerhet, skal dette gjøres skriftlig i etterkant av møtet innenfor den 

formelle styringslinjen.  

Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal orientere ansvarlig departement om forhold 

som kan gripe inn i etablert praksis eller fremstår som politisk eller prinsipielt viktig. 

Direktoratet skal uten unødig opphold varsle Helse- og omsorgsdepartementet, og ansvarlig 

departement, når det blir kjent med vesentlige avvik eller forhold av betydning for 

allmennheten innen eget ansvarsområde.  
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Det samme gjelder ved hendelser som kan medføre vesentlig offentlig eller politisk 

oppmerksomhet. Departementene og direktoratet skal holde hverandre gjensidig orientert 

om aktuelle mediesaker. 

Prinsipielle og vesentlige spørsmål knyttet til gjennomføring av direktoratets oppgaver, 

herunder tiltak som vesentlig kan påvirke ressursanvendelsen i arbeidet med strålevern og 

atomsikkerhet, helse- og omsorgstjenesten, annen offentlig virksomhet eller i næringslivet, 

skal avklares med Helse- og omsorgsdepartementet og ansvarlig departement.  

Regelverksfortolkninger som i resultat er prinsipielle, av kommersiell betydning, kan ha 

politiske eller økonomiske/administrative konsekvenser, skal forelegges ansvarlig 

departement.  

Dersom det er behov for nedprioritering av andre oppgaver som følge av en ny bestilling, 

skal dette avklares med Helse- og omsorgsdepartementet og ansvarlig departement.  

 

4.2. Oppfølging av saker fra Riksrevisjonen 

Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal følge opp merknader fra Riksrevisjonen. 

Helse- og omsorgsdepartementet stiller nærmere krav til rapportering om oppfølging av 

saker fra Riksrevisjonen i de årlige tildelingsbrevene. 

 

5. Direktoratet for strålevern og atomsikkerhets interne styring 
Direktøren for Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet er ansvarlig for direktoratets totale 

virksomhet, herunder økonomiske disposisjoner og utøvelse av myndighet. Direktøren kan 

delegere myndighet til faste organisasjonsledd eller ledere i virksomheten. Slik delegasjon 

skal være skriftlig. 

Krav til Direktoratet for strålevern og atomsikkerhets interne styring følger av 

økonomiregelverket. Direktoratet skal fastsette instrukser for egne aktiviteter innenfor 

rammen av denne instruksen og iht. økonomiregelverket.  

Direktoratet for strålevern og atomsikkerhets virksomhetsstrategi skal forelegges Helse- og 

omsorgsdepartementet før endelig fastsettelse i direktoratet. 

Den interne virksomhetsstyringen i Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal være 

basert på:  

- risikovurderinger for å avdekke risikoområder som kan ha konsekvenser for 

måloppnåelsen og for å analysere hvordan påvist risiko skal håndteres  

- systemer som sikrer kontroll, herunder gjennom hensiktsmessige retningslinjer, 

rutiner, fullmakter og arbeidsfordeling  

- systemer som sikrer at tiltak følges opp, bl.a. gjennom oppfølgingsaktiviteter og ved 

at evalueringer gjennomføres systematisk og ved behov  

- at virksomheten har informasjons- og kommunikasjonssystemer på alle nivåer for å 

styre mot måloppnåelse.  

Direktoratet skal som hovedregel benytte innovative offentlige anskaffelser der dette er 

relevant. 

 



 

9 
 

5.1. Internkontroll  

Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal ha interne kontrollsystemer som sikrer 

måloppnåelse gjennom målrettet og effektiv drift, pålitelig økonomiforvaltning og 

overholdelse av lover og regler. Direktøren har ansvar for at internkontrollen er en integrert 

del av direktoratets styring og at den fungerer på en tilfredsstillende måte. Direktøren skal 

vurdere om, og når, internrevisjon er et nødvendig tiltak jf. Rundskriv R-117 fra 

Finansdepartementet. Virksomheten skal årlig rapportere om tilstanden på internkontrollen, 

jf. nærmere krav i tildelingsbrevene.  

Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal ha rutiner for samarbeid med næringslivet 

for å unngå sammenblandinger av roller og relasjoner som kan gi mulige interessekonflikter. 

Faglig uavhengighet og tillit skal vektlegges. Det må sikres forutsigbarhet, transparens og at 

samarbeidet er innenfor eksisterende regelverk. 

 

5.2. Informasjonssikkerhet og personvern 

Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal ha en risikostyrt tilnærming til personvern og 

informasjonssikkerhet. Direktoratets internkontroll og risikostyring innen personvern- og 

informasjonssikkerhetsområdet skal være en integrert del av virksomhetens styring og skal 

basere seg på gjeldende regler, anerkjente standarder og vurderinger av trusselbildet. 

Direktoratet skal opprettholde oversikt over sikkerhetsarbeidet internt og hos 

driftsleverandører for å ha en systematisk og risikobasert tilnærming til 

informasjonssikkerhetsarbeidet.  

For å ha oversikt over sin egen digitale sikkerhetstilstand, skal direktoratet årlig gjennomføre 

Nasjonal sikkerhetsmyndighets Cybersjekk for å kunne gjennomføre prioriterte tiltak på 

sikkerhetsområdet. Dette legges frem for virksomhetsledelsen ved ledelsens årlige 

gjennomgang.  

Vesentlige hendelser som truer eller kompromitterer informasjonssikkerheten hos 

direktoratet skal varsles til Helse- og omsorgsdepartementet, med kopi til relevante 

fagdepartementer. 

 

5.3. Samfunnssikkerhet og beredskap 

Samfunnssikkerhet og beredskap skal være en integrert del av Direktoratet for strålevern og 

atomsikkerhets virksomhet. Sikkerhetsledelse skal være en integrert del av 

virksomhetsstyringen. Direktoratet skal ha en gjennomgående sikkerhetskultur som sikrer at 

alle medarbeidere utvikler god sikkerhetsatferd. Direktoratet skal gjennomføre 

skadevurderinger for potensielle skjermingsverdige verdier, melde inn avhengigheter til 

Nasjonal sikkerhetsmyndighet og gjennomføre risiko og sårbarhetsanalyser for å legge til 

rette for tilstrekkelig sikring av utpekte verdier, jf. lov om nasjonal sikkerhet. 

Direktoratet skal kartlegge risiko og sårbarhet innen eget ansvarsområde, inklusive 

vesentlige gjensidige avhengigheter til andre virksomheter og sektorer der dette er aktuelt. 

Virksomheten skal ha oppdaterte beredskapsplaner og delta i eller selv gjennomføre 

beredskapsøvelser. Øvelser og uønskede hendelser skal evalueres og følges opp.  
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Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal umiddelbart varsle Helse- og 

omsorgsdepartementet, med kopi til relevante fagdepartementer, ved alvorlige 

sikkerhetshendelser hos direktoratet.  

 

5.4. Økonomisystem, regnskapsføring og regnskapsrapportering 

Direktoratet for strålevern og atomsikkerhets økonomisystem skal være tilpasset 

virksomhetens og departementenes behov for styrings- og regnskapsinformasjon, og 

tilrettelagt for obligatorisk rapportering og kontroll.  

Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal varsle Helse- og omsorgsdepartementet om 

prosesser for anskaffelse av eller vesentlige endringer i økonomisystemet på et tidlig stadium 

i planleggingen. Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal utarbeide et 

virksomhetsregnskap etter periodiseringsprinsippet i henhold til de statlige 

regnskapsstandardene (SRS), jf. rundskriv R-114.  

Det skal foreligge rutiner for kontroll og godkjennelse av utleggsrefusjoner og 

oppgavepliktige tilleggsytelser til etatsleder.  

Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet er en bruttobudsjettert virksomhet. 

 

6. Samarbeid med andre, kontakt med folkevalgte organer og 
andre departementer 

6.1. Samarbeid med andre virksomheter 

Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal samarbeide med andre etater og helse- og 

omsorgstjenesten, samt andre relevante aktører for å bidra til gjennomføring av en helhetlig 

helse- og omsorgspolitikk og sikre nødvendig nasjonal beredskap.  

Direktoratet skal samarbeide med Miljødirektoratet og Statsforvalteren der det er relevant, 

herunder om myndighetsutøvelse, veiledning, tilsyn og sanksjoner, og på andre områder der 

det er nødvendig for å sikre god forvaltning og et godt kunnskapsgrunnlag. Videre skal 

direktoratet være godt koordinert med Miljødirektoratet og Statsforvalter i enkeltsaker, og i 

størst mulig grad samordne saksbehandlingen. Direktoratet skal også bidra til 

beslutningsgrunnlaget i eksportkontrollsaker for Direktoratet for eksportkontroll og sanksjoner 

(DEKSA). 

Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal identifisere områder der det er behov for å 

regulere samhandlingen ved bruk av samarbeidsavtaler.  

 

6.2. Kontakt med Stortinget og andre folkevalgte organer 

Henvendelser fra Stortinget til underliggende etater skal normalt skje gjennom 

departementet. Underliggende etater skal som utgangspunkt ikke ha direkte kontakt med 

Stortinget eller Stortingets organer uten at dette først er avklart med statsråden, og 

statsråden kan sette rammer for innholdet i kontakten. Besøk fra enkeltrepresentanter til 

etatene kan gjennomføres på gitte vilkår, jf. Statsministerens kontors retningslinjer Om 
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Regjeringens forhold til Stortinget punkt 13.6. Dette gjelder også dersom folkevalgte eller 

kandidater til folkevalgte verv ønsker å besøke direktoratet. 

Dersom Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet blir invitert til eller på annen måte 

kontaktet av Stortinget, Stortingets organer, komitefraksjoner eller enkeltrepresentanter skal 

dette avklares med Helse- og omsorgsdepartementet Politiske henvendelser fra Stortinget, 

herunder skriftlige spørsmål, skal besvares av ansvarlig departement. Departementene 

ivaretar all kommunikasjon med Stortinget, dialogen med øvrige departementer i 

budsjettarbeid og andre politiske prosesser. Dette gjelder også dersom folkevalgte på 

kommunalt eller fylkeskommunalt nivå eller kandidater til folkevalgte verv ønsker å besøke 

etaten. Helse- og omsorgsdepartementet vil ved behov ivareta koordinering med 

Utenriksdepartementet og Klima- og miljødepartementet. 

 

6.3. Kontakt med andre departementer  

Dialog med andre departementer skal formaliseres gjennom styringsdialogen med Helse- og 

omsorgsdepartementet før ev. avtaler om oppdrag inngås. For å bidra til god oppgaveløsning 

og godt samarbeid kan direktoratet ha direkte faglig kontakt med Klima- og 

miljødepartementet og Utenriksdepartementet. 

 

6.4. Eksterne oppdrag 

Større oppdrag, tiltak o.l. fra andre departementer eller virksomheter skal være klarert med 

Helse- og omsorgsdepartementet og ansvarlig departement. Dette gjelder også dersom 

oppdrag/tiltaket finansieres ved eksterne midler. 

 

6.5. Ekstern kommunikasjon 

Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal være en faglig premissleverandør innenfor 

sitt kompetanseområde for markedsaktørene og aktørene i helse- og omsorgstjenesten. 

Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal delta i det offentlige ordskiftet gjennom 

faktainformasjon og faglige vurderinger innenfor sitt ansvarsområde.  


